                          1 / 6
80mΩ, 1.5A/1A/0.8A/0.5A 带标志的高边电源开关
概述
HM9711是一款低压单片N-MOSFET高边电源开关，非
常适用于自供电和总线供电的USB应用。HM9711配备
一个电荷泵电路来驱动内部MOSFET开关；80mΩ低导
通电阻满足USB压降要求；FLAG引脚输出可显示故
障状态给本地USB控制器。

                          5 / 10Shenzhen H&M Semiconductor Co.Ltd
http：//www.hmsemi.com
订货信息
订购代码 标记 封装 描述
    HM9711AH P1XYP1 SOT-23-5L 2.1A 限流，高有效
    HM9711BH   P2XYP1 SOT-23-5L 1.5A 限流，高有效
    HM9711CH    P3XYP1 SOT-23-5L 1A 限流，高有效
    HM9711DH P4XYP1 SOT-23-5L 0.65A 限流，高有效
   HM9711AHM 9711AH
YYWWP1 MSOP8 2.1A 限流，高有效
1.XY/YYWW=日期代码
              P=封装厂
应用信息
HM9711是一款单片N-MOSFET高边电源开关，非常适
用于自供电和总线供电的USB应用。HM9711配备一个
电荷泵电路来驱动内部MOSFET开关；80mΩ低导通电
阻满足USB压降要求；FLAG引脚输出可显示故障状
态给本地USB控制器。
输入和输出
输入是连接到内部电路和 MOSFET 漏极的电源。输出
是 MOSFET 源极。在典型应用中，电流通过开关管从
输入流向输出负载。输出 VOUT 大于 VIN，由于
MOSFET 是双向的，电流会从 VOUT 流向 VIN。
不同于普通的MOSFET，有一种MOSFET的漏极和源极
之间没有寄生二极管，当输出被关掉，VIN大于VOUT
时，HM9711 可以防止反向电流(VEN < 0.8V 或V EN >
2V)。
普通MOSFET              H M 9 7 1 1
使能
当 EN/EN引脚是逻辑高/低时，开关关闭。在这个条
件下，内部电路和 MOSFET 会关断，输入电流减小到
0.1uA 典型值。EN/EN悬空会引起未知操作。EN 不允
许对地接负压。EN/EN引脚应直接接到 VIN(GND)以
确保开启。
欠压锁定
欠压锁定阻止 MOSFET 开关打开直到输入电压超过大
约 1.7V。如果输入电压降到大约 1.3V，欠压锁定关闭
MOSFET 开关，FLG 也相应出现。欠压检测功能仅用
于开关打开时。
软启动热插件的应用
为了消除热插件应用中较大浪涌电流引起的电压下
跌，软启动特性能有效隔离来自大电容负载的电源，
以满足 USB 压降要求。
故障标志
HM9711 提供一个 N 沟道开漏 MOSFET 输出的FLG 信
号引脚。当 VOUT < VIN − 1V，限流或晶圆温度超过
大约 130°C 时，此引脚变为低电平。FLG 输出能够吸
收 10mA 电流达到 200mV 典型值。FLG 引脚要求用
一个上拉电阻，这个电阻值应足够大以减少能量损耗。
一个 100kΩ的上拉电阻足够大多数应用。在过流情况
下，FLG 延迟一段时间之后响应。这是为了确保FLG
是在过流情况下出现，以防止误操作。
限流和短路保护
限流电路防止 MOSFET 开关损坏并可以通过
HM9711A/B/C/D 开关驱动接近 2.1A/1.5A/1A/0.65A 典
型限流值的负载电流。当一个重负载或短路被应用于
开关时，一个大的瞬态电流流过直到限流电路响应。
一旦超过这个电流限制阈值，芯片进入恒流模式直到
产生热关断或故障被移除。